



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

HERMAN H.J. LYNGE & SØN A/S
SILKEGADE 11, 1113 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2019

Gert Rasmus Max Girsel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Herman H.J. Lyngø & Søn A/S Silkegade 11 1113 København K
	CVR-nr.: 16 89 50 16 Stiftet: 17. september 1932 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maria Asmussen Girsøl, formand Gert Rasmus Max Girsøl Rasmus Henning Asmussen Girsøl
Direktion	Gert Rasmus Max Girsøl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Danske Bank Holbergsgade 2 1057 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med antikvariske bøger og skrifter.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2018 et resultat på 663 tkr., hvilket er tilfredsstillende og på niveau med ledelsens forventninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.379.892	1.799.290
Personaleomkostninger.....	1	-1.412.802	-1.319.949
Af- og nedskrivninger.....		-86.651	-72.105
DRIFTSRESULTAT		880.439	407.236
Andre finansielle indtægter.....		2.184	2.013
Andre finansielle omkostninger.....		-21.044	-39.055
RESULTAT FØR SKAT		861.579	370.194
Skat af årets resultat.....	2	-198.817	-91.490
ÅRETS RESULTAT		662.762	278.704
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		662.762	278.704
I ALT		662.762	278.704

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		1.455.913	1.463.462
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		135.000	180.000
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.590.913	1.643.462
Andre værdipapirer.....		1.643	1.630
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		120.000	120.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	121.643	121.630
ANLÆGSAKTIVER.....		1.712.556	1.765.092
Handelsvarer.....		7.322.751	6.416.854
Varebeholdninger.....		7.322.751	6.416.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		868.511	805.307
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		39.759	59.295
Andre tilgodehavender.....		89.108	60.628
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	14.000
Periodeafgrænsningsposter.....		132.013	116.782
Tilgodehavender.....		1.129.391	1.056.012
Likvide beholdninger.....		2.001.169	2.114.498
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.453.311	9.587.364
AKTIVER.....		12.165.867	11.352.456

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		5.819.384	5.156.622
EGENKAPITAL.....	5	6.319.384	5.656.622
Hensættelse til udskudt skat.....		168.460	154.685
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		168.460	154.685
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.952.550	2.066.591
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	1.952.550	2.066.591
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	115.000	115.000
Gæld til pengeinstitutter.....		198.750	105.662
Deposita og forudbetalt husleje.....		270.300	284.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.706.202	1.826.015
Selskabsskat.....		177.042	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.044.224	913.044
Anden gæld.....		213.955	230.537
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.725.473	3.474.558
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.678.023	5.541.149
PASSIVER.....		12.165.867	11.352.456
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2017: 6)			
Løn og gager.....	1.332.394	1.255.636	
Pensioner.....	17.104	15.048	
Andre personaleomkostninger.....	63.304	49.265	
	1.412.802	1.319.949	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	185.042	0	
Regulering af udskudt skat.....	13.775	91.490	
	198.817	91.490	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	1.509.720	225.000	
Kostpris 31. december 2018.....	1.509.720	225.000	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	46.258	45.000	
Årets afskrivninger	7.549	45.000	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	53.807	90.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	1.455.913	135.000	
Finansielle anlægsaktiver			4
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....	26.573	120.000	
Akkumuleret kursregulering.....	-24.930	0	
Kostpris 31. december 2018.....	1.643	120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	1.643	120.000	

NOTER

						Note
Egenkapital						5
			Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....			500.000	5.156.622	5.656.622	
Forslag til resultatdisponering.....				662.762	662.762	
Egenkapital 31. december 2018.....			500.000	5.819.384	6.319.384	
 Langfristede gældsforpligtelser						6
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	2.067.550	115.000	1.492.550	2.181.591	115.000	
	2.067.550	115.000	1.492.550	2.181.591	115.000	
 Eventualposter mv. Eventualforpligtelser						7
Selskabet har indgået husleje forpligtelser, der på balancedagen udgør 33 t.kr. i opsigelsesperioden, som udgør 3 måneder.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						8
Der er i ejendommene tinglyst realkreditpantebrev på 2.295.000 kr. Der er endvidere tinglyst ejerpantebreve, i alt 550.000 kr. der er stillet til sikkerhed for tredjemands engagement med pengeinstitut. På balancedagen har tredjemand ikke gæld til pengeinstituttet.						
 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling						9
Selskabets varebeholdning omfatter antikvariske bøger, der primært afsættes som samlerobjekter. Varebeholdningen værdiansættes på baggrund af ledelsens vurdering til en værdi baseret på forventninger til markedet, herunder samleobjekternes langsomme omsættelighed.						
